3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022                                                                                                     № 88-П
Пос.Дубровка

О внесении изменений в постановление администрации

Дубровского сельского поселения от 14.01.2020 №2-П
  В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Дубровского сельского поселения, администрация Дубровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача согласия на обмен жилыми помещениями  муниципального жилищного фонда, предоставляемыми по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Дубровского сельского поселения от 14.01.2020 № 2-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача согласия на обмен жилыми помещениями  муниципального жилищного фонда, предоставляемыми по договорам социального найма» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Дубровского сельского поселения от 01.10.2021 №56-П)  (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.4. пункта 2.6 раздела 2 Регламента дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.2. Абзац первый подпункта 2.8.2.6 пункта 2.8 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«Наличие у заявителя, а также проживающих совместно с ним членов его семьи, в том числе временно отсутствующих членов его семьи, одной из тяжелых форм хронических заболеваний (в случае если в результате обмена граждане вселяются в коммунальную квартиру), указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 Жилищного кодекса перечне».
1.3. Раздел 3 Регламента дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме

3.9.1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальной услуги, администрация сельского поселения:

проводит мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, после чего уведомляет заявителя о возможности подать запрос о предоставлении муниципальной услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться основания для её предоставления ему в будущем, проводит мероприятия, направленные на формирование результата предоставления муниципальной услуги, в том числе направляет межведомственные запросы, получает на них ответы, формирует результат предоставления муниципальной услуги, а также предоставляет его заявителю с использованием Единого портала, Регионального портала и уведомляет заявителя о проведенных мероприятиях».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Дубровского

сельского поселения     В.В.Вдовкин
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/